
Zawady, dnia 16.05.2022 r.  
ZP.271.09.2022 

Do: 
Zainteresowani Wykonawcy 
 
 

Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie  pn. 

„UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY POPÓW” 

 
Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

W odpowiedzi na otrzymane zapytanie od Wykonawcy w dniu 11.05.2022 r. działając na podstawie art. 
38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), 
Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia: 
 

1. Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresową? 

Odpowiedź: PML ok 5 mln zł (kompleks szkolny z wyposażeniem i elektroniką) 

2. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia p.poż? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

3. Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią i/lub podtopieniami od 1997r? 
Odpowiedź: Nie. 
 

4. Czy wystąpiły  Szkody spowodowane osuwiskami ? 
Odpowiedź: Nie.  
  

5. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 
-     Składowisko odpadów i/lub PSZOK- czy spełnia warunki zgodnie z ustawą? 

 Odpowiedź: Nie.  
-     Drogi (zdarzenia losowe)? 

 Odpowiedź: Nie.  
-     Mosty(zdarzenia losowe)? 
Odpowiedź: Tak, zamawiający zgłasza do ubezpieczenia dwie konstrukcje hydrotechniczne: 

 pomost molo z tarasem s SU  73 800,00 zł (konstrukcja postawiona ok 5-6 lat temu) – poniżej 
zdjęcie poglądowe. 

 
 

 Pomost pływakowy  z SU 24 600,00 zł  



-     Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane, pustostany? W jaki sposób są zabezpieczone? Jaka 
jest ich wartość? 

 Odpowiedź: Nie.  
-     Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym ? 

 Odpowiedź: Nie.  
 

6. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone  mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)? 
Odpowiedź: Aktualnie brak przedmiotowego mienia.  
 

7. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą 
być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, 
w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą 
odszkodowania w związku z decyzjami administracyjnymi? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wiedzy ani zgłoszeń na temat zdarzeń, które mogłyby 
skutkować roszczeniem bądź wypłatą odszkodowania w związku z działalnością gminy (w tym 
decyzjami administracyjnymi).  
 

8. Czy do ubezpieczenia jest zgłoszony sprzęt elektroniczny wykorzystywany do pracy zdalnej? Jaka jest 

suma ubezp. Sprzętu? 

Odpowiedź: Aktualnie brak przedmiotowego mienia.  
 
 

9.  Czy place zabaw, siłownie zewnętrzne są monitowane, kontrolowane? Czy są przeprowadzane 

przeglądy? W jaki sposób są zabezpieczone? 

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadza coroczne przeglądy (standardowo) oraz bieżące, wg. 

potrzeby lub zgłoszenia. 

 

10.  Czy są przeprowadzane kontrole dróg? Co jaki czas oraz czy są sporządzane protokoły? 

Odpowiedź: Zamawiający przeprowadza coroczne przeglądy (standardowo) oraz bieżące, wg. 

potrzeby lub zgłoszenia. 

 

11.  Czy odśnieżanie w Gminie przeprowadzane jest przez Gminę czy Firmę zewnętrzną? 

Odpowiedź: Firmę zewnętrzną.  

 

12.  Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie energetyczne, 

telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i dystrybucyjne z włączeniem 

przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, który może być połączony z tymi 

instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w odległości do 1000 m od ubezpieczonych budynków? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest następujące mienie:  

Ubezpieczenie nieruchomości obejmuje budynki i budowle wraz ze stałymi elementami. Za stałe 

elementy należy uznać m.in. elementy wyposażenia i wystroju wnętrz nieruchomości, trwale z 

nimi związane, a w szczególności:  

1) instalacje zewnętrzne i wewnętrzne infrastruktury technicznej (wodnokanalizacyjnej, grzewczej, 



elektrycznej, gazowej, wentylacyjnej, klimatyzacyjnej) i teletechnicznej (telefonicznej, 

teleinformatycznej i informatycznej, światłowodowej, domofonowej, antenowej, alarmowej, 

kamery), linie elektryczne wraz ze stacjami transformatoroworozdzielczymi oraz linie naziemne, 

podziemne i ich wyposażenie, jeżeli służą wyłącznie zaspokojeniu potrzeb ubezpieczonego w 

ramach prowadzonej działalności i stanowią jego własność oraz zlokalizowane są na terenie 

będącym w jego posiadaniu i znajdują się w odległości nie większej niż 300 m od 

ubezpieczanych budynków i budowli; 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający chroni swoich pracowników przed narażeniem na działanie 

COVID-19 i w tym w zakresie zapewnia środki ochrony indywidualnej pracowników,  

przestrzega  wszystkich aktualnych zaleceń i rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego w 

zakresie przeciwdziałania przenoszeniu  się chorób zakaźnych, zapewnia środki wymagane przez 

prawo, a także realizuje na bieżąco zalecenia zawarte w rozporządzeniach dotyczących COVID-19 oraz 

stosuje odpowiednie procedury zabezpieczające. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

14. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości  5 000 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  

 

15. Czy zamawiający wyraża zgodę na zapis:” osuwanie się ziemi- nie spowodowane działalnością 

człowieka” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. Przedmiotowy 

zapis pozostaje w brzmieniu - Osuwanie się ziemi – szkody spowodowane przez ruch ziemi na 

naturalnych stokach, niespowodowany działalnością człowieka. 

 

16. Do czego służą kajaki? W jaki sposób są wykorzystywane oraz gdzie przechowywane? 

Odpowiedź: Kajaki nie są użytkowane, przechowywane są  na zewnątrz na palcu będącego 

własnością gminy Popów.  

 

17. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego widnieje zapis o sprzęcie nieodpłatnie użyczonym. Komu jest 

sprzęt użyczony oraz jaki to jest sprzęt? 

Odpowiedź: Aktualnie Zamawiający nie użycza sprzętu elektronicznego.  

 

18. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu dla szkód spowodowanych z wykorzystaniem 

materiałów wybuchowych, pirotechnicznych, pokazem  sztucznych ogni oraz fajerwerków podczas 

imprez w tym imprez masowych nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu- „pokazy sztucznych 

ogni, fajerwerków, pirotechniczne przeprowadzone są przez firmy do tego uprawnione” 



Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę SWZ zgodnie z powyższym.  

 

19. Do czego są przeznaczone namioty? Gdzie są przechowywane ale w jaki sposób są zabezpieczone? 

Odpowiedź: Namioty wykorzystywane są podczas imprez plenerowych. Przechowywane są w garażu. 

 

20. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone instalacje solarne, pompy ciepła, instalacja fotowoltaiczna o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Instalacje fotowoltaiczne  zamontowane   na budynkach: 

 UG Popów wartość 85 917,35 zł. ,  

OSP Dębie wartość  34 440,00 zł.,  

 OSP Rębielicach Królewskich 57 810,00 zł., 

OSP  Zbory 61 510,00 zł., 

OSP  Dąbrowa  34 440,00 zł. ,  

Nowa Wieś 34 440,00 zł.  

GZSP w Zawadach wartość 76 260,00 zł.,  

Oczyszczalnia ścieków wartość   172 200,00 zł.     

 

21. Czy zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego -teren Europy? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu terytorialnego ochrony 

ubezpieczeniowej do terenu Europy.  

 

22. Jakie to są podmioty powiązane własnościowo lub kapitałowo? Czym te podmioty się zajmują? 

Odpowiedź: Oprócz podmiotów zgłoszonych w przetargu, aktualnie zamawiający nie posiada 

podmiotów powiązanych własnościowo lub kapitałowo. W przyszłości takim podmiotem może 

być spółka komunalna (jeśli zostanie powołana).  

 

23. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone 

przez inwestora, proponowany limit 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  

 

24. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone 

przez podwykonawców, proponowany limit 150 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę SWZ w powyższym zakresie.  

 

25. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w 

związku z prowadzonymi pracami rozbiórkowymi, wyburzeniowymi proponowany limit 150 000 zł 

26. Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie.  



 

27. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za produkt, 

proponowany limit 150 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

28. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla odpowiedzialności za szkody wyrządzone w 

związku z utrzymaniem dróg i chodników przyległych do administrowanych nieruchomości, budynków 

oraz powierzchni dachowych w okresie zimowym proponowany limit 150 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmiany SWZ w powyższym zakresie.   

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę SWZ zgodnie z powyższym.  

 

29. Czy zamawiający wyraża zgodą na wprowadzenie limitu dla szkód wyrządzonych przez drzewostan, 

proponowany limit 100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

30. Czy odpowiedzialność cywilna obejmuje również szkody wyrządzone przez SARS-COV 2, SARS 

COVID-19? Jeżeli tak to czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 

zł? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkody związane z SARS-COV 2 oraz COVID-19 są 

wyłączone z zakresu ubezpieczenia.  

 

31. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w klauzuli automatycznego pokrycia z 5 000 000 

zł na  1 000 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na obniżenie bezskładkowego limitu klauzuli 

automatycznego pokrycia do wysokości 1 mln zł. 

 

32. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia sprzętu 

przenośnego poza miejsce ubezpieczenia proponowany limit 200 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian SWZ w powyższym zakresie. 

 

33. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla klauzuli ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego na stałe zanotowanego w pojazdach proponowany limit 100 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę SWZ zgodnie z powyższym.  

 

34. Czy zamawiający wyraża zgodę a wprowadzenie limitu dla ubezpieczenia sprzętu zakupionego w 

promocji, proponowany limit 200 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę SWZ zgodnie z powyższym.  



 

35. Czy zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie z klauzul obligatoryjnych klauzuli auto casco do 

klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa klauzulę likwidacyjną auto casco z zakresu ubezpieczenia.  

 

36.  W odniesieniu do zakresu odpowiedzialności  cywilnej za szkody wyrządzone przez uchodźców 

wojennych z Ukrainy, w tym za szkody w związku z użytkowaniem nieruchomości osób trzecich na cele 

mieszkalne (pkt 4.19, str. 25 OPZ), prosimy o potwierdzenie, iż ochrona dotyczy użytkowanej 

nieruchomości osób trzecich na mocy umowy pomiędzy Zamawiającym/Ubezpieczającym oraz 

właścicielem/ posiadaczem budynku/lokalu. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla przedmiotowe rozszerzenie w całości (pkt. 4.50, str. 29).  

 

 

                                                                                                                       


		2022-05-16T09:05:00+0200




